
_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 207 del 29/06/2021

COPIA

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 207 DEL 29/06/2021

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di giugno alle ore 15:45 nella Sede Municipale, convocata nei modi e

termini di legge, con l'osservanza delle prescritte formalità, si è riunita la Giunta Comunale.

Nel corso della seduta la Giunta Comunale, invitata dal Presidente a procedere all’esame dell’argomento riportato in

oggetto, approva la seguente deliberazione.

Alla votazione risultano presenti i seguenti componenti:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco FIORAVANTI MARCO Si
Vice Sindaco SILVESTRI GIOVANNI Si
Assessore ACCIARRI MONICA Si
Assessore BRUGNI MASSIMILIANO Si
Assessore CARDINELLI MARCO Si
Assessore CORRADETTI DARIO Si
Assessore FERRETTI DONATELLA

GIUSEPPINA
Si

Assessore STALLONE DOMENICO Si
Assessore VALLESI MONIA Si
Assessore VOLPONI MARIA LUISA Si

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 3

Presiede il Sindaco Dott. FIORAVANTI MARCO

Partecipa il Segretario Dott. VINCENZO PECORARO

OGGETTO:
RELAZIONE SULLA PERFORMANCE, ANNO 2020. – ADOZIONE.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 207 del 29/06/2021

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
-che l’art.10, comma 1, lett.b) del D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 prevede l’adozione di un documento
denominato “Relazione sulla performance” che evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno
precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle
risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;
- ai sensi dell’art. 14 comma 3 lettera c) del Decreto summenzionato, la Relazione viene validata
dall’Organismo Indipendente di Valutazione o Nucleo di Valutazione dell’Ente;

RICHIAMATI
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera della Giunta Comunale
n. 272 del 28 dicembre 2017;
- la delibera di giunta comunale n. 302/2020 ad oggetto “approvazione del sistema di valutazione per la
pesatura dell’indennità di posizione del personale dirigente del comune di ascoli piceno”;
- la delibera di giunta comunale n. 303/2020 ad oggetto “approvazione nuovo sistema di valutazione e
misurazione della performance ed erogazione premialita”;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale del 29/01/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023 e il Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 23/02/2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) 2021 con dotazioni 2021/2023;
- la deliberazione della giunta comunale n. 116 del 21/04/2021 ad oggetto “adozione modifica assetto
organizzativo dell'ente” con cui è stato, altresì, confermato il servizio “Anticorruzione, Controlli,
Programmazione e Formazione”;

VISTA la relazione sulla Performance, anno 2020, predisposta dall’ufficio Anticorruzione, Controlli,
Programmazione e Formazione, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 150/2009, quale parte integrante
e sostanziale del presente atto;

ATTESO che la relazione in oggetto, una volta adottata dall’organo esecutivo, verrà trasmessa al Nucleo di
Valutazione per la relativa validazione, ai sensi della normativa vigente;

ACQUISITI i prescritti pareri di regolarità tecnica, nonché di regolarità contabile del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTI
- lo Statuto dell’Ente;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- il D.Lgs. n. 267/2000, testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali;
- Il D.Lgs. 165/2001, testo unico delle leggi sul pubblico impiego;

Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;

DELIBERA

per le ragioni in narrativa indicate e che qui si intendono interamente riportate,

1) di adottare la “Relazione sulla Performance, anno 2020” che, allegata al presente atto, ne costituisce
parte integrante e sostanziale;

2) di trasmettere la presente delibera, unitamente alla relazione allegata, al Nucleo di Valutazione del
Comune, per la relativa validazione, ai Dirigenti Comunali per opportuna conoscenza e al Servizio
Personale, per quanto di competenza ;



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 207 del 29/06/2021

3) di dichiarare, a seguito di separata votazione unanime palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. Lgs. n. 267/2000;

4) di disporre la pubblicazione della Relazione sulla performance per l’anno 2020 sull’albo pretorio e
sul sito istituzionale del Comune di Ascoli Piceno nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi
dell’art. 10, comma 8, lett.b) del D.Lgs. n. 33/2013.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 207 del 29/06/2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Rif.to proposta di delibera: 36 del 29/06/2021
Oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE, ANNO 2020. – ADOZIONE.

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento.

Esprime parere: Favorevole

Responsabile SETTORE SEGRETERIA GENERALE/Segreteria del Segretario Generale

PECORARO VINCENZO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 207 del 29/06/2021

____________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Rif.to proposta delibera: 36 del 29/06/2021

Oggetto: RELAZIONE SULLA PERFORMANCE, ANNO 2020. – ADOZIONE.

Il Responsabile del Servizio Finanziario,MATTIOLI CRISTINA per quanto concerne il parere in ordine alla
regolarità contabile, in data 29/06/2021 prescritto dall’art.49 comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs n.
267/2000 ha espresso il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile del Servizio Finanziario
MATTIOLI CRISTINA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.



_________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta n. 207 del 29/06/2021

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Dott. FIORAVANTI MARCO

IL SEGRETARIO
Dott. VINCENZO PECORARO

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Ascoli Piceno ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


	 
	 
	LA GIUNTA COMUNALE



		2021-06-30T11:05:48+0200
	MARCO FIORAVANTI


		2021-06-30T11:10:01+0200
	VINCENZO PECORARO




